

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Austria-Hungary, and other regions. Columns include 'Prenumerata w Krakowie', 'w Austro-Węgrzech', and 'w innych państwach'.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

List of subscribers and their addresses, including 'Administracja „Nowej Reformy“' and 'Biuro dzienników M. Hupcewa'.

Wojna.

Ofensywa austriacko-węgierska pod Gorycyą.

Donoszą tu z Lugano: Na wiadomość o austriacko-węgierskiej ofensywie pod Gorycyą król włoski natychmiast wyjechał z Rzymu...

Poleżenie Włochów w Albanii

Lugano, 29 stycznia. „Giornale d'Italia“ pisze: Dla Włoch istnieje trzy ewentualności: wyrzucenie się Durazzo, obrona Valony i defenzywa. Włosi opuścili Durazzo...

Ucieczka dyplomatów z Albanii.

Düsseldorf, 29 stycznia. Disseldorfer General-Anzeiger donosi pośrednio z Medyolanu: Dyplomaci przedstawiciele koalicyi opuścili Albanię i udali się do Włoch...

Nowe pogotowiecie prow Grecyli.

Haga, 29 stycznia. „Exchange Telegraph“ donosi z Rzymu: Koalicya oświadczyła rządowi greckiemu, że ma zamiar urządzić na wyspach morza Egejskiego i Śródziemnego 10 punktów oparcia dla swoich torpedowców...

Samoloty niemieckie nad Salonikami.

Konstantynopol, 29 stycznia. Codziennie pojawiają się na wielkiej wysokości samoloty niemieckie nad Salonikami, nie rzucają atoli bomb na miasto...

Dysonanse we Włoszech.

Lugano, 29 stycznia. „Secolo“ donosi: Bardzo przykre wrażenie wywołał — jak twierdzi „Secolo“ — w ciałach Włochów fakt, że w urzędowości poświęcenia szpitala, założonego w Medyolanie kosztem Francji...

Francja milczy o Czarnogórze i Albanii.

Genewa, 29 stycznia. Donoszą tu z Paryża: Cenzura zabroniła prasie paryskiej pisanie o wypadkach wojennych w Czarnogórze i Albanii...

Pod Rygą.

Wiedeń, 29 stycznia. „Wiener Allgemeine Zeitung“ donosi z Kopenhagi: Działalność niemieckiej armii pod Rygą budzi w Rosji zaniepokojenie...

Pogotowie wojenne Stanów Zjednoczonych.

Nowy Jork, 29 stycznia. Prezydent Wilson w mowie na bankiecie oświadczył się wyraźnie za pogotowie wojskowe. Powiedział on: „Nie mogę powiedzieć, jakie będą międzynarodowe stosunki kraju jutro...”

Niedola wojsk serbskich na Korfu.

London, 29 stycznia. Paryski korespondent „Daily Mail“ donosi, że gdy w poniedziałek opuszczal Korfu, przewieziono Serbów na małą wyspę Vido naprzeciw Korfu...

Przesilenie gabinetowe w Rumuni.

Czerniowce, 29 stycznia. „Czernowitzer Tagblatt“ donosi z Bukaresztu: Z powodu głęboko sięgających różnic w zapatrywaniach pomiędzy poszczególnymi ministrami, gabinet rumuński znajduje się w stanie przesilenia...

Głos neutralny o stosunkach w Rosji.

Wiedeń, 29 stycznia. „Korrespondenz Rundschau“ donosi z Hagi: Pewien obywatel państwa neutralnego, który tu przybył z Rosji, opowiada, że na razie przynajmniej niema w Rosji oznak, któreby wskazywały na ruch rewolucyjny wśród ludności...

Wykrycie spisku w Petersburgu.

Berlin, 29 stycznia. „Berliner Lokal-Anzeiger“ donosi z Kopenhagi: Dzienniki rosyjskie donoszą, że policja wpadła na trop spisku politycznego, który objął całą Rosję, a ma swoje ognisko w Petersburgu...

Aresztowania w Moskwie.

Kolonia, 29 stycznia. „Kölnische Volkszeitung“ powtarza wiadomość, podaną przez „Riech“, że także w Moskwie odbyły się masowe aresztowania...

Bezstronność petersburskiej Akademii umiejętności.

Bazylen, 29 stycznia. Akademia umiejętności w Petersburgu odpowiedziała odmownie na żądanie rządu, aby wykreśliła z listy członków swoich uczonych z Austro-Węgier i Niemiec...

Zgon b. ministra Schoenaicha.

Wiedeń, 29 stycznia. General piechoty bar. Schoenaich zmarł wezorem po południu nagle na udar serca.

O pracę dla superabituowanych legionistów.

Z Departamentu wojskowego N. K. N. otrzymujemy następującą odezwę: Im dłużej trwa wojna, tem liczniejszym staje się zastęp ludzi, którym czy to odniesione na polu bitwy rany, czy też choroba lub wycieńczenie wytrąciły broń z ręki...

Współdziałanie w wykładach pierwszej seryi przyręki.

Wykładają będą: profesor dr Kutrzeba; o obojętnej koronacyjnej w Polsce; profesor dr Kopera; o o medalach i monetach koronacyjnych; Leonard Lepsz; o Uniwersalność, wynalazki wojenne i przepowiednie Leonarda da Vinci...

Z teatru ludowego.

W przedstawieniu „Maryi Stuart“, które dyrekcya teatru ludowego wprowadza we wtorek na repertuar, wzięcie udział, oprócz Maryi Olskiej, grającej główną rolę, p. Leokadyja Pancowicz w roli królowej Elżbiety...

KRONIKA.

Kraków, 29 stycznia. Powrót zimy. Po wielu dniach zmiennej pogody i powietrza, wcale nie zimowego, doczekaliśmy się nareście pod koniec stycznia powrotu zimy...

Deputacja nauczycielska krakowska.

Dział przed południem zjawiła się u prezydenta miasta dra Lea deputacja nauczycielska krakowska, zorganizowanego w „Ognisku“ i „Stow. nauczycielskie“. Przybyło około 80 nauczycieli i nauczycielek...

Z ruchu tramwajowego.

Dzisiaj nastąpiło otwarcie ruchu na linii Salwator—Dworzec towarowy; rano przejechały pierwsze wozy. Maksymalne ceny maki w drobnym handlu...

Związek gospodarczy państw centralnych.

Staraniem krakowskiego Kola Ligi kobiet odbędzie się w niedzielę dnia 30 b. m. o godz. 6 wieczorem odczyt i wykład p. Kłaudyusza Augermana „Ukształtowanie się związku gospodarczego państw centralnych po ukończeniu wojny“...

Kronika lwowska.

Wydział Oświecenia w Warszawie do lwowskiego Tow. naucz. szkół wyższych. Na swój adres i dar, przesyłany do Wydziału Oświecenia otrzymało Tow. naucz. szkół wyższych we Lwowie następującą odpowiedź:

Zasilki drożyzniane dla urzędników sądowych.

Jak donoszą dzienniki lwowskie, w sferach sądowych omawiane jest już bliskie urzeczywistnienie wypłat zasiłków drożyznianych dla urzędników i funkcyjnaruszów sądowych...

Z uniwersytetu lwowskiego.

Minister oświaty rozszerzył zakres działania katedry prof. dra Alfreda Halbana, który był dotychczas ad personam profesorem prawnoznawstwa porównawczego, na prawo niemieckie...

Z królu.

Szkody wojenne w budynkach szkolnych w Galicyi i akcja odbudowy. Namiestnictwo galicyjskie zbadało dotąd szkody, spowodowane wojną w domach i innych budynkach w 1267 gminach...

Z Królestwa Polskiego.

Pożegnanie ułanów polskich. Z Piotrkowa piszą: Miasto nasze żegnało onegdaj ułanów legionowych, których dwa plutony przebywały przez dłuższy czas w Piotrkowie...

